Quem é que

m

Sucursal Blumenau

Regiao: Sul

Seguros Auto / Massificados

Casa/Escritorios/Consultdérios

Tais Aparecida Marcellino

E-mail: tais.marcellino@grupo.sulamerica.com.br
Telefone da Central de Atendimento

Tel.: 47 2102 -7430

Atend. Emissdao Auto e Massificados
(Casa/Escritorios/Consultérios)

E-mail: atendimento.sc@grupo.sulamerica.com.br
Atendimento Central de Bonus

E-mail: centraldebonussc@sulamerica.com.br
Atendimento a Tratamento de Créditos
E-mail: atendimento.sc@grupo.sulamerica.com.br

Atend. Sinistro Auto e Massificados
(Casa/Escritorios/Consultorios)
E-mail: atendimento.sc@grupo.sulamerica.com.br

Atendimento a Calculos Especiais e Reabilitacao
E-mail: calculoblumenau@sulamerica.com.br

Central de Atendimento de Calculo Auto

Tel.: 47-2102-7502 ou 2102-7430

Central de Atend. Calculo Massificados

Tel.: 4004-3363

Central de Atendimento Sinistro e SAC

Tel.: 4004-4102 (capital) //

Tel.: 0800-7274102 (demais regides)

Central de Atendimento Assisténcia 24 Horas
Tel.: 4004-4100 (capital) //

Tel.: 0800-7274100 (demais regides)

Central de Atendimento

Corretor

Tel.: 0800-7014000

E-mail: sulaprevicor@sulamerica.com.br
Participante de Planos Individuais

Tel.: 0800- 9700250

E-mail: sulaprevievoce@sulamerica.com.br
Participante de Planos Empresariais

Tel.: 0800-7705506

E-mail: sulapreviempresa@sulamerica.com.br

Sucursal Blumenau

Saude Grupal

Nelson Loos

E-mail: nelson_loos@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: 47 2102-7402

Atendimento Grupal - Suc. 086

Vanisete Ana Bertelli

Tel.: 2102-7465

Fax.: 2102-7488

E-mail: vanisete.bertelli@gupo.sulamerica.com.br
Atendimento PME - Suc. 086

Fabiana Maria Duve Tomio

Tel.: 2102-7485

Fax.: 2102-7488

E-mail: fabiana.tomio@gupo.sulamerica.com.br
Cotagoes Saude - Grupal - Suc. 086
Vanisete Ana Bertelli

Tel.: 2102-7465

Fax.: 2102-7488

E-mail: vanisete.bertelli@gupo.sulamerica.com.br
Cotacgoes Saude - PME - Suc. 086

Fabiana Maria Duve Tomio

Tel.: 2102-7485

Fax.: 2102-7488

E-mail: fabiana.tomio@gupo.sulamerica.com.br
Repres. Prest. Saude

Marisol L. Mantau

Tel.: 2102-7406

E-mail: mmantau@grupo.sulamerica.com.br
Aut. Prévias Saude

Claudiane Duarte A Welzel

Tel.: 2102-7484

E-mail: uda-blumenau@grupo.sulamerica.com.br

Cotacoes de Seguros Novos
Canal Direto a Fonte - Compreensivo/Rc/Engenharia/Rd

E-mail.: diretoafonte@grupo.sulamerica.com.br
Cotacoes de Renovagoes Sul América

Canal Direto a Fonte - Compreensivo/Rc/Engenharia/Rd -
Renovacao

E-mail: renova.daf@grupo.sulamerica.com.br

Obs: empresas acima de R$ 1,5 milhdo/condominio
acima de R$ 35 milhdes residencias acima de R$ 1
milhdao
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Cotacoes de Transportes

E-mail: cotacoestransporte@sulamerica.com.br
Atend. Corretores / Endosso / Utulizacao do Kit de
Calculos

E-mail: anamaria.micalski@grupo.sulamerica.com.br
Calculos de Aceitacdao Especial
E-mail:diretoafonte@grupo.sulamerica.com.br
Carta Recusa

E-mail: waldir.silva@grupo.sulamerica.com.br
Atendimento Sinistro

Jodo José Pacheco (Gerente de Sinistro)

Tel.: (47)2102-7416 e-mail02/03/2007
joao.pacheco@arupo.sulamerica.com.br

Ana Maria Micalski (Técnica Reguladora)

Tel.: 47 2102-7474

Ana Maria Micalski
E-mail:anamaria.micalski@grupo.sulamerica.com.br
Waldir Silva Filho
E-mail:waldir.silva@grupo.sulamerica.com.br

Seguros de Pessoas e Previdencia

Jose Roberto Ponticelli

Tel.: 2102-7466

E-mail: jose.ponticelli@grupo.sulamerica.com.br
Vida Individual - Aceitagao, Analise e Atualizagdo de
Propostas

Adriana Babel

Tel.: 2102-7486

E-mail: adriana.babel@grupo.sulamerica.com.br
Atendimento Sinistro

Ivone Hadlich

Tel.: 2102-7487

E-mail: ihadlich@grupo.sulamerica.com.br
Ferramenta Eletronica - SASMOV/ EXECMOV
Robson Jonatas Baron

Tel.: 2102-7483
E-mail:robson.baron@grupo.sulamerica.com.br
Atendimento Grupal (Movimentagao,Cartas Renov. e
Emendas)

Fernanda Caroline Quost

Tel.: 2102-7436
E-mail:fernanda.quost@grupo.sulamerica.com.br
Roselaine das Neves Soares

Tel.: 2102-7435

Estudos e Implantagao - Vida Grupo

Maria Aparecida Nicoletti

Tel.: 2102-7467
E-mail:manicoletti@grupo.sulamerica.com.br
Previdencia - Individual e Empresarial

Juliana Bonanomi

Tel.: 2102-7447
E-mail:juliana.bonanomi@grupo.sulamerica.com.br
Supervisora de Venda Previdéncia

Mery Janaine Ramos de Souza

Tel.: 47 2102-7429

Cel.: 47 9909-1959

E-mail: mery.souza@grupo.sulamerica.com.br
Gerente Administrativo

Ileoni Weigmann Von Der Hayde

Tel.: 47 2102-7417

E-mail: ileoni.weigmann@grupo.sulamerica.com.br
Tesouraria

Marlise Scheidemantel

Tel.: 47 2102-7464

E-mail: marlise.scheidemantel@grupo.sulamerica.com.br

Cheques Devolvidos De Terceiros
Marlise Scheidemantel
Tel.: 47 2102-7464

E-mail: marlise.scheidemantel@grupo.sulamerica.com.br

Pagamentos Diversos

Simone Gracher

Tel.: 47 2102-7409

E-mail: simone.gracher@grupo.sulamerica.com.br
Pagamento de Cheques de Comissao

Adelaine Feldhaus Salomao

Tel.: 47 2102-7461

E-mail: adelaine.feldhaus@grupo.sulamerica.com.br
Atendimento ao Segurado

Katia Amrhein Cabafiero

Tel.: 47 2102-7463

E-mail: katia.cabanero@grupo.sulamerica.com.br
Atendimento ao Corretor / Almoxarifado

Silvio Heinzen

Tel.: 47 2102-7469

E-mail: silvio.heinzen@grupo.sulamerica.com.br
Cadastro de Corretores

Adelaine Feldhaus Salomao

Tel.: 47 2102-7461

E-mail: adelaine.feldhaus@grupo.sulamerica.com.br
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Central de Atendimento:

= 4004-4102 - capitais e respectivas areas metropolitanas
= 0800 727 4102 - demais regides

Area Comercial

Superintendente : Marco Aurelio S Cabafiero
E-mail: marco.cabanero@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: 47 2102-7401

Tel. Cel.: 47 9181-8414

Gerente de Vendas (Varejo): Rogério Hank

E-mail: rogerio.hank@grupo.sulamerica.com.br
Tel. Cel.: 47 9181-8413

Gerente de Vendas (Corporativo): Valmor José Venancio

E-mail: valmor.venancio@grupo.sulamerica.com.br
Tel.: 47 2102-7404

Tel. Cel.: 47 9175-7810

Gerente Adjunta de Vendas (Corporativo):

Nadia Karina Corréa

E-mail: nadia.correa@vendas.sulamerica.com.br

Telefone: 47 2102-7443

Tel. Cel.: 47 8831-9972

Gerente Adjunto: Andreia R. Ferraz Alencar
E-mail:andreia.ferraz@vendas.sulamerica.com.br
Tel. Cel.:47 8813-1941

Gerente Adjunto: Emily Mendonga
E-mail:emily.mendoca@vendas.sulamerica.com.br
Tel. Cel.:47 8816-7042

Gerente Adjunto: Hellen Cristina C. Roncaglio
E-mail:hellen.roncaglio@vendas.sulamerica.com.br
Tel. Cel.:48 8814-5583

Gerente Adjunto: Joel Joao da Natividade
E-mail:joel.natividade@vendas.sulamerica.com.br
Tel. Cel.:48 8814-5596

Gerente Adjunto: Dayanne Prado
E-mail:dayanne.prado@vendas.sulamerica.com.br
Tel. Cel.:47 8821-4785

Gerente Adjunto: Cesar Augusto Ratti

E-mail: cesaraugusto.ratti@vendas.sulamerica.com.br

Tel. Cel.:49 8801-2310

Gerente Adjunto: Evando Maximo Fantin

E-mail: evandro.fantin@vendas.sulamerica.com.br
Tel. Cel.:49 8801-2314

Gerente Adjunto: Fabricio Baumgartner

E-mail: fabricio.baumgartner@vendas.sulamerica.com.br

Tel. Cel.:47 8821-4788

Gerente Adjunto: Jesiane de Souza
E-mail:jesiane.souza@vendas.sulamerica.com.br
Tel. Cel.:47 8821-4782

Gerente Adjunto: Mery Janaine Ramos de Souza
E-mail: mery.souza@grupo.sulamerica.com.br
Tel. Cel 47 8821-4784
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